colligens in te ipso, sicutvirprovidus, studeasprae-

cavere ne te in illum articulum necessitatis inducas

quod te sero poeniteat apostolicis non obtempe-

rasse raonitis et mandatis.

Datum Laterani, xiKalendas Martii, pontificatus

nostri auno sexto decimo.

III.

REMENSI ARCHIEPISCOPO ET SUFFRAGANEIS EJDS.

De coercenda jurandi temcritate.

(Laterani, ii (3) Idus Martii.)

Etsiapostolatus otficiumnos universis constituat

debitores et erga omnes paternum affectum gerere

teneamur, regnura tamen Franciae praerogativa (4)

quadam diligimus charitatis, utpotequod prae cate-

ris mundi regnis apostolicoe sedi ac nobis obsequio-

sum semperexstitit et devotum ; ideoque ab eodem

regno specialiter amovere cupimus scandala uni-

versa quae contra illud divinae possenl majestatis

oculos provocare. Noveritis autem ad nostram au-

dientiam pervenisse quod ejusdem regni homines

quasi ex consuetudine generali, frequenler ex ira,

et interduni animi levitate (5), quibusdam utuntur

nefandis et horribilibus juramentis ; et cum veritas

doceat per seipsum non esse jurandum per ter-

ram, quia scabellum est pedum Dei (6), ipsi non

solum per divinos pedes et manus jurare non me-

tuunt, verum etiam ipsius Christi et sanctorum

ejus secretiora membra lingua sacrilega perscru-

tantes, ea non formidantintonare jurando queenos

scribcndo suraus veriti nominare, Gum igitur sacrl

canones in praesumptores hujusmodi constituant

graves poenas etepiscopos (7) nihilominus, qui haec

emendare negligunt, asserant acerrime arguendos,

fraternitatem vestrammonendamduximusattentius

et horfandam, per apostolica vobis scripta praeci-

piendo mandantes quatenus subditis vestris ut ab

hujusmodi temeritate desistant curetis districtius

inhibere, el inhibitionibus comminationes addendo

eorum praesumptionem taliter corrigatis quod di-

(2) Vide lib. ii, epist. 9, HO; lib. xii, epist. 8,

38, 39.

(3) Apostolatus. B. Pelri qnem obtinct pont. Max.
sic Joannes XXII extravag. ad apostolatus De con-
cess. praeb. et extravag. ad nostri de privileg.

(4) Praerogativa. Vide supr lib. xiii, epist. 14, et

Joannem Ferraultum De juribus et privil. regni, et

ordinationes regias,tit. 41,De privileg. apostol.regi

concessis. eic. Per venerabilcm qui filii sint legit.

(5) Levilate, I. unica G. Si quis imperat maledix.

(6) Scabellum. Matthffii v, et in c. El si Christus,
De jurujnr.

(7) Episcopos, in fine d. cap. Si quis, per capil-
lum,
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vinis nominis rebusvos tangere videatur, et eorum A procedere, a parte prsepositi fuit objectum se non